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​ ​ ​ ​ ​  
Princip 

Elevers hjemmearbejde 
 
En længere skoledag må medføre ”lektiefri skole”. En ”lektiefri skole” forstået på den måde, at vi 
forlader dag-til-dag-lektier*, som en forudsætning for at eleverne kan følge undervisningen. 
 
I den nye længere skoledag er målet, at arbejdet med elevernes faglige, personlige og sociale mål 
bliver grundlaget for den samlede skoledag. Arbejdet med elevernes mål vil være grundlaget for 
samarbejdet mellem uderummene og hjemmetiden og i eleverne arbejde med egne mål i 
fordybelsestiden samt i det hjemmearbejde, som understøtter elevens engagement, faglige 
kontinuitet og synliggør elevens læring. 
 
Målet: 

●​ At eleverne bliver så dygtige de kan 
●​ At gøre eleverne kvalificeret selvbestemte, så de kan ”sidde for bordenden af deres eget 

liv”, og træffe gode valg i forhold til nærmeste udviklingszone, fagligt, personligt og socialt 
●​ At synliggøre elevernes læring  
●​ At hjemmearbejdet opleves som konfliktfrit 

 
Tiltag: 

●​ At eleverne sammen med primærvoksen finder 2-3 udviklingsmål med tiltag, som de kan 
arbejde med i fordybelsestiden og gerne hjemme.  

●​ At der ved skole-/hjem samtalerne fortsat tales og aftales mål og tiltag samt evaluering af 
den faglige kontinuitet og barnets læring. UVP vil fortsat være vores redskab.  

●​ Det gode 1 til 1 hjælpearbejde ligger i hjemmet. Nogle af vores elever kan ikke undvære 
denne hjælp. Dette aftales med den enkelte elev/hjem. 

 
Hjemmearbejde i afdelingerne: 

-​ I Lilleskolen er målet at lære børnene, at der er hjemmearbejde. Små opgaver og f.eks. 
læsning, der binder skole og hjem sammen og som kan understøtte ovenstående. 

-​ I Storeskolen er målet at fastholde motivationen og finde lysten til læring og 
hjemmearbejdet. 

-​ I Projektskolen er målet at bygge ovenpå og dermed fastholde motivationen omkring 
nødvendigt hjemmearbejde i forhold til den enkeltes læring og udvikling. 

 
Hjemmearbejde kan helt konkret være: 

●​ Individuelle træningsopgaver aftalt med faglærer eller primærlærer 
●​ Læsning. I Lilleskolen anbefales daglig træning. I Storeskolen primært behovslæsning. I 

Projektskolen litteratur og tekster i kulturfagene. 
●​ Arbejde med personlige mål 
●​ Større opgaver, der arbejdes med over tid (Mit Eget Projekt, månedsopgave m.m.)  

 
 
*Lektie= skolearbejde som en elev bliver pålagt at udføre som forberedelse til den følgende undervisningstime 
i det pågældende fag (Den danske ordbog) 
 


